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Dieta bogata w kwasy omega-6 obniża ryzyko
cukrzycy

Dieta bogata w wielonienasycone kwasy omega-6 może znacząco zmniejszać ryzyko
cukrzycy - wynika z badań opublikowanych w piśmie "The Lancet Diabetes &
Endocrinology".
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Naukowcy z The George Institute for Global Health w Sydney poddali analizie wyniki 20 badań
dotyczących 39 740 dorosłych osób z 10 krajów, które w momencie rozpoczęcia badań nie miały
cukrzycy. Z czasem chorobę tę zdiagnozowano u 4347 osób.

 

Analizując zależność między ryzykiem cukrzycy typu 2 a poziomem kwasu linolowego
i arachidonowego (oba są kwasami typu omega-6) naukowcy zaobserwowali, że wysoki poziom
kwasu linolowego we krwi był związany ze zmniejszeniem ryzyka rozwoju cukrzycy o 35 proc. Nie
zaobserwowano natomiast żadnej zależności pomiędzy ryzykiem cukrzycy a poziomem kwasu
arachidonowego.

 

"Wyniki niektórych dotychczasowych badań sugerowały, że kwasy omega-6 mogą mieć negatywny
wpływ na zdrowie, powodując m.in. stan zapalny, zwiększający ryzyko chorób przewlekłych. Nasze
badania nie wykazały jednak, że posiłki bogate w kwasy omega 6 stanowią zagrożenie dla zdrowia,
wręcz przeciwnie - mogą obniżyć ryzyko cukrzycy" - komentuje autor analizy dr Jason Wu.

 

Kwas linolowy nie jest produkowany przez organizm, dlatego należy dostarczać go z pożywieniem.
Występuje m.in. w warzywach strączkowych, orzechach oraz w oleju sojowym i słonecznikowym.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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